
ПРОФСПІЛКА ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОФСПІЛКИ 
ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ОБЛАСНИЙ КОМІТЕТ 
пленум 

ПОСТАНОВА

28.04.2022 м. Одеса № Пл.-У-2

Про стан виконання Угоди між 
Департаментом освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації 
та комітетом Одеської обласної організації 
Профспілки працівників освіти і науки 
України на 2021-2025 роки

Заслухавши інформацію про стан виконання Угоди між 
Департаментом освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації 
та комітетом Одеської обласної організації Профспілки працівників освіти і 
науки України на 2021-2025 роки (далі-Угода) за період з травня 2021 року 
по квітень 2022 року, комітет Одеської обласної організації Профспілки 
працівників освіти і науки України 
ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Інформацію про стан виконання Угоди між Департаментом освіти і 
науки Одеської обласної державної адміністрації та комітетом Одеської 
обласної організації Профспілки працівників освіти і науки України на 
2021-2025 роки за період з травня 2021 року по квітень 2022 року взяти до 
відома (додається).

2. Відзначити, що Сторони Угоди проводили систематичну роботу щодо 
виконання положень Угоди, врегулювання трудових відносин, режиму праці, 
нормування й оплати праці педагогічних, науково-педагогічних та інших 
працівників із застосуванням усіх передбачених законодавством форм 
роботи, в тому числі через колективно-договірне регулювання.

3. Вважати, що переважна більшість положень Угоди виконується 
повністю або частково.

Використовувати і в подальшому соціальний діалог, як пріоритетний 
напрям діяльності профспілкових органів, для створення належних умов 
праці, підвищення престижу та соціального статусу педагогічних, науково- 



педагогічних та інших працівників, наолиження якості освіти та життєвого 
рівня освітян до європейських стандартів, збереження соціальних гарантій в 
умовах воєнного стану.

4. Спільно з Департаментом освіти і науки Одеської 
облдержадміністрації домагатися виконання положень Угоди, які не 
виконуються або виконуються не в повному обсязі.

5. Профспілковим органам територіальних організацій Профспілки 
активізувати роботу щодо підтвердження відповідності критеріям 
репрезентативності на територіальному рівні.

6. Працівникам виконавчого апарату комітету обласної організації 
Профспілки надавати практичну та методичну допомогу територіальним, 
первинним профспілковим організаціям з питань укладання, реєстрації та 
виконання колективних договорів і угод.

7. Інформацію про стан виконання Угоди між Департаментом освіти і 
науки Одеської обласної державної адміністрації та комітетом Одеської 
обласної організації Профспілки працівників освіти і науки України на 
2021-2025 роки за період з травня 2021 року по квітень 2022 року направити 
підвідомчим організаціям та опублікувати на сайті Одеської 00 ППОНУ.

Голова Любов КОРНІЙЧУК

2


